
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                                     

«Средняя общеобразовательная школа № 92                                                                                                      

__________________с углублѐнным изучением отдельных предметов________ 

650065, г. Кемерово, пр-т Ленинградский, 14А, т/ф 8(3842) 53-42-54, e-mail: 

sschool92@mail.ru 

Приказ № 109/1 

«20» января 2023 г. 

О создании рабочей группы по обеспечению перехода  

на обучение по обновлённым ФГОС СОО 

 

  В целях обеспечения эффективного введения федеральных государственных 

образовательных стандартов среднего общего образования, утверждѐнных приказом 

Министерства Просвещения РФ от 23.11.23г №1014 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы среднего общего образования» 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать рабочую группу по обеспечению перехода на обучение по ФГОС СОО в 

следующем составе: 

Крымова Э.И., зам. директора по УМР; 

Тужилкина М.В., зам. директора по УВР; 

Казакевич Т.Б., зам. директора по ВР; 

Рожнев В.В., советник по воспитанию; 

Тырышкина Л.В., руководитель СППС; 

Фурман И.Ф., учитель русского языка и литературы, руководитель МО учителей 

русского языка; 

Васютинская О.В., учитель истории и обществознания, руководитель МО учителей 

истории и обществознания; 

Рогозина С.Ю., учитель английского языка, руководитель МО учителей 

иностранного языка; 

Автушенко Л.Н., учитель биологии, руководитель МО учителей биологии и химии; 

Шпилевой Е.В., учитель физики, руководитель МО учителей физики; 

Хмеленок И.В., учитель физической культуры, руководитель МО учителей 

физической культуры. 

2. Назначить руководителем рабочей группы Крымову Э.И., зам. директора по УМР. 

3. Проанализировать изменения во ФГОС СОО в срок до 24.03.2023г.  

4. Составить дорожную карту по переходу на обучение по ФГОС СОО с рок до 24.03.2024г. 

5. Разработать ООП СОО в срок до 30.06.2023г 

6. Разработать рабочие программы по учебным предметам, элективным курсам, курсам 

внеурочной деятельности. 

7. Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой.  

 

Директор                           Э.Э. Кожевникова  

С приказом ознакомлены:                                                         

Тужилкина М.В. 

Крымова Э.И. 

Казакевич Т.Б.  

Рожнев В.В. 

Рогозина С.Ю. 

                                                     

Тырышкина Л.В. 

Хмеленок И.В. 

Шпилевой Е.В. 

Автушенко Л.Н. 

Васютинская О.В. 

Фурман И.Ф. 


		2023-04-24T15:22:56+0700
	Кожевникова Эльвира Эдуардовна




